Cargo sobre el que se aplica el adicional: Ayudante Técnico. 
Objeto: Mayor dedicación horaria y responsabilidad para atender tareas administrativas 

en el ámbito de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado. 
Período: del 01 al 31 de Agosto de 2025. 
Monto: PESOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS con 00/100 ($82.500,0 -)  

ARTÍCULO 2º.- El gasto del monto emergente de la aplicación del citado adicional reviste 
carácter remunerativo, no bonificable y acumulable a otros incentivos. 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande ésta solicitud deberá financiarse con crédito del